
 

 
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Inclusiva da Universidade do 

Estado de Mato Grosso, Campus Universitário de Sinop, Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o Edital PROFEI Nº 01/2020, resolve:  tornar público a retificação do resultado da 

homologação final das inscrições do processo de seleção de candidatos ao Curso de Mestrado Profissional 

em Educação Inclusiva para ingresso em 2020, acrescendo um candidato, com base no item 11.5 do 

Edital PROFEI Nº 01/2020, 11.5, qual seja, “Os casos omissos serão avaliados em primeira instância pela 

Comissão do Processo de Seleção e, em segunda instância, pelo Conselho Gestor e, ainda, nos casos em 

que couber, com apoio da Diretoria de Educação a Distância da CAPES, passando a constar  os seguintes 

candidatos”: 

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

Nome 

1. ADRIANA ALVES SOUSA 

2. ADRIANA KELLY BANDEIRA DE ARAUJO 

3. ALEXANDRE MAURICIO BARROSO 

4. ALINE DE PINHO SILVA VENTURA 

5. ALINE MARQUES DE OLIVEIRA 

6. ALTIDAS LUIZA GUEDES INÁCIO 

7. AMANDA FRANCISCA FURTADO AUGUSTO COSTA 

8. ANA MARIA CUNHA DA SILVA 

9. ARACI OMIZZOLO PEREIRA ROSA 

10. BENEDITA DÉBORA P. MORAES 

11. BERENICE MARIA DALLA COSTA DA SILVA 

12. CLAUDIA PEREIRA DOS SANTOS ALVES 

13. CLEIA RODRIGUES GOTTERT 

14. CLEIDE NASCIMENTO DE CARVALHO CAMARGO 

15. DAHER OMIZZOLO 

16. DAIANA RAQUEL LIMA 

17. DAIANE LOURENÇO DE ANDRADE PEREIRA 

18. DANIELA DE SOUZA MENEGHEL ANTUNES RODRIGUES 

19. DANIELY GIMENES VOLPINI RIALTO 

20. DAYANE PEDROSA SANT ANA LEITE 

21. DENISE BORKENHAGEN DOS SANTOS 

22. DENIZE MARTINELLI 

23. DEUZELI GUIMARÃES NOLÊTA 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO   
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA 
- PROFEI 

 

 

EDITAL Nº 02/2020 

Mestrado Profissional em Educação Inclusiva – Semestre 2020/2 
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02, DE 01 DE OUTUBRO DE 2020, RETIFICA O EDITAL Nº 

01, DE 12 DE SETEMBRO DE 2020, QUE TRATA DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, 

EM FUNÇÃO DOS RECURSOS DE CANDIDATOS E DO TEMPO DE ANÁLISE E 

RESPOSTA POR PARTE DA COMISSÃO DO PROFEI 



24. DHIANE CHEILA DA SILVA BERGAMINI 

25. EDILENA GARCIA MARTINS RAMOS 

26. EDINÉIA DE ARRUDA AMÉRICO 

27. ELAINE CRISTINA SOUZA DE MATOS DA SILVA 

28. ELENICE PINTO DE AVILA E SILVA 

29. ELIÉDNA APARECIDA ROCHA DE OLIVEIRA 

30. ELIZABETH DIAS 

31. ELIZANIA MARIA VIEIRA 

32. EMANUEL TOCANTINS RODRIGUES 

33. EVA GONÇALINA DE CAMPOS 

34. FERNANDA SPENAZZATO SEGER 

35. FLÁVIA FERREIRA AMORIM DE SOUSA SEABRA 

36. FRANCIELE ZULEIDE LAND 

37. GEDALIA SABINO DE AMORIM DA SILVA 

38. GISELE DIAS IORI 

39. GLAUCIENE ALVES GOMES 

40. GLEICY CALHAU GOMES GARCIA 

41. INAJA MARINGUES DA SILVA CHIARELLI 

42. ISAURA GORETE DE CARLI 

43. IVAN GOMES PESSOA FILHO 

44. JANAINA PATRICIA DE SOUZA E SILVA 

45. JANICY SARAIVA VASCONCELOS 

46. JAQUELINE CUSTODIO CHAGAS SOARES 

47. JOEUSA BARBOSA CAVALCANTE DE BARBA 

48. JOSÉ ROMILDO MAGALHÃES 

49. JOSINA MARTINS FLORES 

50. JULIANA CRISTINA SCHMIDT SCHONS RODRIGUES 

51. JULIANA ULIANA DA SILVA 

52. KEILA LILIAN SILVA SALES 

53. KELE APARECIDA DE SOUZA 

54. KETTLLEY STEFANIA MELO SILVA 

55. LAILA FERNANDA DOS SANTOS 

56. LEILA ADRIELI ROESLER ROHENKOHL 

57. LENIR GUEDES ALVES 

58. LUCIANA ALVES DE OLIVEIRA 

59. LUCIANO SOARES DE ALMEIDA 

60. LUIZ DA SILVA SOARES 

61. LUIZA GOMES DOS SANTOS BESSA 

62. MAIBY GISELE WAGNER 

63. MAICON DIEGO DA SILVA OLGADO 

64. MARCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA 

65. MARCIO MARTINS 

66. MARIA APARECIDA DE SOUZA SANTOS 

67. MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA FELTRIN 

68. MARIA SOLANGE DE SOUZA GOMES 

69. MARIANA SANTOS DE OLIVEIRA FIGUEREDO 

70. MARIANA TRAVERSO DA CONCEIÇÃO 

71. MARICLEI SOARES 

72. MARLEI VIEIRA 



73. MARLEIDE ARAÚJO DE BRITO DE BARROS 

74. MARLI DE FÁTIMA DA SILVA CHAGAS 

75. MARTA LUCIANE KAIPER ARDENGHI BRIZOLLA 

76. MAURO DE MEDEIROS 

77. MAYSE FERNANDA DOS SANTOS CAMPOS 

78. NADIR JARDIM SANTANA 

79. NÁGELA MOREIRA LOPES DE OLIVEIRA 

80. NATANIELLY DE PAULA FREITAS 

81. NATHALIA MARQUES DA CONCEIÇÃO 

82. ODILIA ALVES GOMES SOUZA 

83. PAMELA RIBEIRO COELHO SILVA 

84. PÉRICLES BAPTISTA GOMES 

85. POLIANA ACS TEODORO 

86. PRISCILA MARENGO SEGRILLO 

87. PRISCYLLA DOS SANTOS ROCHA ALBERTO 

88. RAIZA LANAY BASTOS PEREIRA DA ROCHA 

89. REBECA FERREIRA CARVALHO 

90. RICARDO CHAVES DOS SANTOS 

91. RITA DE CASSIA SOARES DUQUE 

92. ROBERTA DA SILVA DE STEFANI HUFFEL 

93. ROSANA PEREIRA BARBOSA FRANCO 

94. ROSECLÉA GOTARDO DE NOVAIS 

95. ROSIANE SOUSA PEREIRA 

96. ROSILDA VAZ DE SOUZA 

97. ROSILENE PINHEIRO DE OLIVEIRA 

98. ROSIVANE SOUSA PEREIRA 

99. RUBIA REGINA MORARI FALINSKI RIBEIRO 

100. RUDIMARIA DOS SANTOS 

101. SANDRA APARECIDA DA COSTA 

102. SENIRA INÁCIO DA SILVA 

103. SHEILA CRISTINA MARTINS MARQUES 

104. SILEIDE ANICÉSIO DE OLIVEIRA 

105. SILVANA PIRINETTI DA SILVA 

106. SILVIA KATIA DE SÁ HERMES 

107. SIMONE GARDES DOMBROSKI 

108. TUANE LIMA MACHADO 

109. VALMIR DIAS DE MORAIS 

110. VANDA APARECIDA GODOI 

111. VANDERLEIA COELHO COSTA 

112. VANESSA CRISTINA ALVES 

113. VANILDA COLA THOMAZINI 

114. WANESSA BRANDÃO SANTOS FRANÇA 

115. WANESSA DELGADO DA SILVA RONQUE 

 

Sinop, MT, 01 de outubro de 2020. 

 

Prof. Dr. Marion Machado Cunha 

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Inclusiva 


